
Sandra Dražilová Zlámalová
ilustrace Bibi Hykl

ABECEDA
STRAŠIDEL



ky
prv ňáč

pro
níčte



Sandra Dražilová Zlámalová
ilustrace Bibi Hykl

ABECEDA
STRAŠIDEL



Sandra Dražilová Zlámalová

ABECEDA STRAŠIDEL

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9225. publikaci

Ilustrace Bibi Hykl
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 64
Vydání 1., 2024

Vytisklo TISK CENTRUM s.r.o., Moravany u Brna

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Bibi Hykl, 2024

ISBN 978-80-271-7255-9 (pdf)
ISBN 978-80-271-3976-7 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití 
této knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



Obsah

Anděl  .................................................................. 8
Bludička  ........................................................... 10
Cibulák  ............................................................. 12
Čertice  .............................................................. 14
Děsivec  ............................................................. 16
Elf  ..................................................................... 18
Fujavec  ............................................................. 20
Golem  ............................................................... 22
Hejkal  ............................................................... 24
Chrapotec  ......................................................... 26
Ingoustýna  ........................................................ 28
Jezinka  .............................................................. 30
Krákora  ............................................................ 32
Lakotník  ........................................................... 34
Metelice  ............................................................ 36
Nosalín  ............................................................. 38
Ohnivec  ............................................................ 40

5



6

Pišišvor  ............................................................. 42
Rarach  .............................................................. 44
Stydlín  .............................................................. 46
Šotek  ................................................................ 48
Tudlenudlák  ..................................................... 50
Upírek  .............................................................. 52
Vodník  .............................................................. 54
Zmrzlík  ............................................................. 56
Žufík  ................................................................. 58

Kvíz  .................................................................. 60



Předmluva

Milé děti,
víte, kdo je Krákora, Fujavec nebo Metelice?
Že ne? Nevadí. Držíte v rukou totiž tuze 
ojedinělou knížku se všemi strašidly, která jsou 
seřazená podle abecedy, aby se vám lépe četlo.

Ingoustýna, Metelice, ohnivec,
pozor, ať nechytnou tě za límec.
Upírek, hejkal, Cibulák,
už tě drží za frňák.
Strašidel nemusíš se bát,
stačí se umět hezky smát.

Krásný čtenářský zážitek
Sandra

7



Anděl

„Lalala, lááá! Co to? Mně to nezpívá!“ bědoval 
anděl Michael, rukama si držel krk a snažil se 
zazpívat správný tón.

„Do-re-mi… zase špatně.“



Mezi anděly nastalo hotové pozdvižení. Kdo to 
kdy slyšel – anděl a neumí zpívat, neslýchané!

„Co teď se mnou bude? Copak může být anděl 
bez zpěvu?“

Opatrně se vytratil a ukryl se za největším 
obláčkem. Vypadalo to legračně.

„Co to je? Mrak s nohama, to jsem ještě 
neviděl,“ podivil se malý, kulatý anděl Alfonz.

„Nejsem mrak! Nezpívá mi to, tak jsem se 
schoval. Kdo by stál o nezpívajícího anděla?“ 
ozvalo se z obláčku.

Alfonz se podrbal na hlavě, zamyslel se a řekl: 
„Počkej tu!“ A utíkal pryč.

Než se Michael nadál, byl Alfonz zpět i se 
zlatou harfou.

„Vezmi si ji, můžeš místo zpívání hrát.“
„Děkuji ti, anděli!“ vyhrkl Michael a utíkal 

brnkat ty správné nebeské melodie.

9


	Anděl
	Bludička
	Cibulák
	Čertice
	Děsivec
	Elf
	Fujavec
	Golem
	Hejkal
	Chrapotec
	Ingoustýna
	Jezinka
	Krákora
	Lakotník
	Metelice
	Nosalín
	Ohnivec
	Pišišvor
	Rarach
	Stydlín
	Šotek
	Tudlenudlák
	Upírek
	Vodník
	Zmrzlík
	Žufík
	Kvíz



